
 

 

 

 

 

 

ŠILUTĖS TURIZMO INFORMACIJOS CENTRO 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Turinys 
I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ ............................................................................................ 3 

II. TURISTŲ SRAUTAI ............................................................................................................... 4 

1. CENTRO LANKYTOJŲ STATISTIKA ................................................................................. 4 

2. KITŲ TURISTINIŲ OBJEKTŲ LANKYTOJŲ STATISTIKA ............................................. 7 

III. TURIZMO INFORMACIJOS SKLAIDA ............................................................................... 8 

1. INFORMACIJOS TEIKIMAS CENTRO PARTNERIAMS ........................................................ 8 

2. KOMUNIKACIJA CENTRO INTERNETO SVETAINĖJE ........................................................ 8 

3. KOMUNIKACIJA SOCIALINIUOSE TINKLUOSE ................................................................. 10 

IV. LEIDINIAI APIE TURIZMO PASLAUGAS IR TURIZMO IŠTEKLIUS .......................... 11 

V. ŠILUTĖS KRAŠTO PRISTATYMAS PARODOSE BEI KITUOSE RENGINIUOSE ....... 12 

VI. TURIZMO SKATINIMO RENGINIAI ................................................................................. 13 

VII. KELIONIŲ ORGANIZATORIAUS VEIKLA ...................................................................... 14 

VIII. GIDŲ KURSŲ ORGANIZAVIMAS ..................................................................................... 15 

IX. PROJEKTINĖ VEIKLA ........................................................................................................ 15 

X. CENTRO FILIALO  TRADICINIŲ AMATŲ CENTRO ŠVĖKŠNOJE VEIKLA .............. 17 

1. EDUKACINĖ VEIKLA ................................................................................................................... 17 

2. SUVENYRŲ GAMYBA IR SKLAIDA ................................................................................ 18 

3. PROJEKTINĖ VEIKLA ........................................................................................................ 19 

4. KULTŪROS ORGANIZAVIMO IR MĖGĖJŲ MENO KOLEKTYVŲ VEIKLA .............. 19 

XI. CENTRO FINANSAVIMAS ................................................................................................. 19 

XII. CENTRO ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI .................................................................................. 21 

 

  



3 
 

I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

Biudžetinė įstaiga Šilutės turizmo informacijos centras (toliau – Centras) – yra ribotos civilinės 

atsakomybės viešasis juridinis asmuo, įgyvendinantis Šilutės rajono savivaldybės funkcijas, 

išlaikomas iš Šilutės rajono savivaldybės biudžeto asignavimų, turintis sąskaitas bankuose ir 

antspaudą su savo pavadinimu. Centras yra paramos gavėjas. 

Centro savininkas – Šilutės rajono savivaldybė, savininko teises ir pareigas įgyvendina 

Savivaldybės taryba. 

Centro buveinė – Lietuvininkų g. 4, Šilutė, Lietuvos Respublika. 

Centro interneto svetainėje www.siluteinfo.lt skelbiami vieši pranešimai bei kita informacija 

apie Centro veiklą. 

Viešoji įstaiga Šilutės turizmo informacijos centras įsteigtas 2013 m. rugsėjo 26 d. Šilutės 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-881 „Dėl Viešosios įstaigos Šilutės turizmo 

informacijos centro steigimo“. Įstaiga 2014 m. vasario 17 d. įregistruota Juridinių asmenų registre, 

veiklą pradėjo 2014 m. gegužės mėn. 

2018 m. vasario 20 d. Šilutės rajono savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. T1-924 „Dėl 

Viešosios įstaigos Šilutės turizmo informacijos centro pertvarkymo į biudžetinę įstaigą Šilutės 

turizmo informacijos centrą“, Viešoji įstaiga Šilutės turizmo informacijos centras nuo 2018 m. 

birželio 1 d. buvo pertvarkyta į biudžetinę įstaigą Šilutės turizmo informacijos centrą. 

Šilutės turizmo informacijos centras nuolat renka, sistemina, atnaujina, kaupia, parengia ir 

teikia turistinę informaciją apie Šilutės rajono turizmo išteklius, turizmo infrastruktūrą, teikiamas 

turizmo paslaugas bei turizmo paslaugų teikėjus turistams, centro lankytojams bei turistinių paslaugų 

teikėjams. Informacija teikiama nemokamai žodžiu ir platinama informaciniuose leidiniuose visiems  

savivaldybės svečiams ir gyventojams, kurie apsilanko Centre. Neturintiems galimybės atvykti į 

Centrą, turizmo informacija suteikiama elektroniniu paštu, telefonu, naudojantis paskyromis 

socialiniuose tinkluose. Informacija apie organizuojamus Centro renginius bei kitos naujienos 

skelbiamos Centro internetinėje svetainėje www.siluteinfo.lt, internetinėje svetainėje 

www.pauksciukelias.lt, Centro ir Tradicinių amatų centro Švėkšnoje, Instagram paskyrose, Pamario 

švyturių kelio Facebook paskyroje. 

Pagrindinis Centro veiklos tikslas yra turizmo informacijos teikimas bei vietinio ir 

atvykstamojo turizmo Šilutės mieste ir savivaldybėje skatinimas. 

Veiklos specialusis tikslas – puoselėti nematerialųjį kultūros paveldą plėtojant tradicinių amatų 

centro, kaip turistinio traukos objekto, veiklą Vakarų Lietuvoje, puoselėti ir propaguoti tradicinių 

amatų technologijas, sudaryti sąlygas tradiciniams amatininkams pristatyti ir prekiauti tautinio 

paveldo produktais.  

Šilutės turizmo informacijos centro filialas – Tradicinių amatų centras (toliau  – Amatų centras), 

kuris vykdo kultūrinę, švietimo, informacinę ir organizacinę veiklą, koordinuoja ir organizuoja 

projektinę kultūros veiklą, telkia kultūros, švietimo darbuotojus, menininkus, nevyriausybines 

organizacijas, siekiančias saugoti ir populiarinti krašto kultūrą, skatina liaudies meno ir amatų 

vystymą, rengiant liaudies meno dirbinių parodas, muges, kursus. 

Savo tikslams pasiekti Centras verčiasi įstatymų nedraudžiama ūkine komercine veikla, kuri 

yra neatsiejamai susijusi su Centro veiklos tikslais. 

Centras yra Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos (toliau LTICA), Pamario turizmo 

klasterio ir Šilutės žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės „Žuvėjų kraštas“ narys.  

  

http://www.siluteinfo.lt/
http://www.siluteinfo.lt/
http://www.pauksciukelias.lt/


4 
 

II. TURISTŲ SRAUTAI 

 

1. CENTRO LANKYTOJŲ STATISTIKA 

 

Informacija apie Šilutės rajono turistinius išteklius teikiama nemokamai žodžiu ir platinama 

informaciniuose leidiniuose visiems savivaldybės svečiams ir gyventojams, kurie apsilanko Centre. 

Neturintiems galimybės atvykti į Centrą, turizmo informacija suteikiama elektroniniu paštu, telefonu 

ar naudojantis socialini tinklų paskyromis. 

2022 metais Šilutės turizmo informacijos centro darbuotojai suteikė turistinę informaciją 

6186 lankytojams. Atitinkamai 2021 metais per tą patį laikotarpį informacija suteikta 4561 

lankytojui (žr. 1 pav.). 90,6 % turistų skaičiaus 2022 metais sudarė turistai iš Lietuvos. Darytina 

prielaida, kad tai lėmė pasikeitusi geopolitinė situacija dėl karo Ukrainoje. Iš užsienio Centre 

apsilankė 581 lankytojas (2021 m. – 213 lankytojų): iš Vokietijos – 302, Latvijos – 103,      

Prancūzijos – 47, Lenkijos – 34, kitų šalių – 95 turistai. Paveiksluose (žr. 1 ir 2 pav.) pateikiama  

turistų srautų kaita 2020–2022 metais.  

            Turistinio sezono metu, nuo birželio 1 d. iki rugpjūčio 31 d., Centras dirbo šeštadieniais 

ir sekmadieniais bei valstybinių švenčių metu. Tai padarė Centro paslaugas labiau prieinamas 

turistams. 

 

1 pav. Šilutės TIC lankytojų skaičius 2020–2022 metais 

 
Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

 

  

3973
4561

6186

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2020 2021 2022

Turistų skaičius



5 
 

2 pav. Šilutės TIC lankytojų skaičius lyginant Lietuvos ir užsienio šalių lankytojus 

 (2020–2022 m.) 

 
Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

 

            Kaip ir kiekvienais metais, Šilutės turizmo informacijos centre daugiausia turistų apsilanko 

turistinio sezono metu t. y. birželio–rugpjūčio mėnesiais (4443 lankytojai). Kitais mėnesiais turistų 

sulaukta mažiau (žr. 3 pav.). 

 

3 pav. 2022 m. Šilutės turizmo informacijos centro turistų srautai 

 
Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

             

Šilutės turizmo informacijos centrą aplankę turistai labai domėjosi 2020 metų vasarą 

įgyvendintu projektu „Šilutės sekretai“. Tai – unikalus projektas Lietuvoje ir Europoje, kur miesto 

istorija atskleidžiama mažosios architektūros elementais. Tai – uždengti stiklu ir įmontuoti šaligatvyje 

unikalūs kambarėliai, kuriuose atkurtas praeities gyvenimas, vykęs istoriniuose Šilutės namuose 

XIX a. pabaigoje – XX a. pradžioje.  

Turistai taip pat domėjosi Šilutės Hugo Šojaus muziejumi, jame eksponuojamomis parodomis. 

Ypač didelio susidomėjimo sulaukė muziejuje pirmą kartą surengta „Vaškinių figūrų paroda“ iš 

Estijos. 

Jau kelis metus iš eilės turistus į Mažąją Lietuvą atvykti kviečia žaidimas „Vėtrungių kelias“. 

Tai sėkmingas kultūrinio turizmo projektas, įtrauktas į Lietuvos nacionalinių kultūros kelių programą 

bei subūręs platų partnerių tinklą. Šiuo projektu siekiama patraukliai ir įdomiai išryškinti Mažosios 

Lietuvos regiono išskirtinumą. Visi norintys susipažinti su penktuoju etnografiniu Mažosios Lietuvos 

3871
4348

5605

102 213
581

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2020 2021 2022

Turistai iš Lietuvos Turistai iš užsienio šalių

21 34 131 180
362

1319
1565 1559

566

238 145 66

0

500

1000

1500

2000

2022 metai



6 
 

regionu, kviečiami į 3 temines žaismingas pažintines keliones „Vėtrungių keliu“, pasitelkiant 

išmaniąsias priemones. Pažintinio kelio dalyviai kviečiami pasimėgauti unikaliu Mažosios Lietuvos 

kulinariniu paveldu ir arčiau susipažinti su regiono žymių istorinių asmenybių memorialinėmis 

ekspozicijomis.  Žaidimas „Vėtrungių kelias“ ir „Kafijos diena“ tarsi pradeda vasaros sezoną Šilutėje, 

tomis dienomis (birželio 24–26 d.) sulaukiama itin gausaus turistų antplūdžio Centre.  

Turistams iš Lietuvos itin aktualu buvo „Surink Lietuvą“ magnetai bei mūsų krašto kulinarinis 

paveldas, gamtinis takų pažinimas, iškylos laivais, keltų maršrutai, gido paslaugos, išsamesnė 

informacija apie lankytinus Švėkšnos ir Rusnės miestelius.  

Turistus iš užsienio šalių domino dviračių takai, keltai į Nidą, kempingų bei stovyklaviečių 

pasiūla, Ventės ragas, ornitologinis turizmas. Mūsų mieste ir savivaldybėje vis dar pasigendama 

aktyvių pramogų šeimoms su vaikais. 

Itin didelio lankytojų susidomėjimo šiais metais sulaukė ekskursijos laivu „Minė“ iš Minijos 

kaimo po Nemuno deltą. Tai itin unikalus maršrutas po vaizdingas Nemuno deltos apylinkes, 

viliojantis paukščių gausa ir gamtos karalija.  

Daug turistų domėjosi keltais į Nidą, taip pat susidomėjimo sulaukė ir vasaros pabaigoje Kuršių 

mariomis pradėjęs kursuoti naujas keltas maršrutu Ventės ragas–Nida. 

Iš Šilutės uosto ir Minijos kaimo sezono metu plaukia keltai maršrutais Šilutė–Nida–Šilutė ir 

Minijos k.–Uostadvaris–NidaUostadvaris–Minijos k. Šilutės uosto duomenimis, 2022 m. keltais 

pasinaudojo 8600 vandens turistų. Uosto degaline pasinaudojo 844 laivai, su jais atplaukė apie 2360 

vandens turistų. Iš Šilutės uosto savo laiveliais išplaukė ir grįžo apie 4800 turistų. Keltais iš Minijos 

kaimo į Nidą 2022 m. perkelta apie 3600 keleivių. Iš Ventainės į Nidą pirmyn ir atgal perkelta apie 

4900 keleivių, naujuoju maršrutu Ventės ragas-Nida - Ventės ragas perkelta apie 300 keleivių.  

Šilutės turizmo informacijos centro filialas Tradicinių amatų centras Švėkšnoje taip pat teikia 

informaciją lankytojams ir turistams, apsilankiusiems Švėkšnoje. Susidomėjimas Švėkšna 

kiekvienais metais auga. 164 edukacijose dalyvavo 1928 lankytojai, darbuotojai suteikė turizmo 

informacijos 182 turistams, per pirmą pusmetį surengti 8 renginiai, kuriuose dalyvavo 430 lankytojų. 

Labiausiai lankytojus domino edukacijos, vykstančios Amatų centre, ir ekskursijos po Švėkšnos 

miestelį.  

Vis didesnio susidomėjimo sulaukia Tradicinių amatų centre organizuojama pažintinė-

pramoginė ekskursija „Pajauskime Paprūsės istoriją“. Tai programa, skirta norintiems pažinti 

Švėkšnos – „rubežiaus“ tarp Mažosios ir Didžiosios Lietuvos – istoriją, papročius bei kultūrą. 

Programa susideda iš šių pasirenkamųjų dalių: folkloro ansamblio „Dainoriai“ programa, žemaitiškų 

sūrių, medaus ir uogienės degustacija, vyno degustacija, vėtrungės-magneto dažymo, keramikos 

edukacija, ekskursija su gidu po Švėkšnos miestelį.  

Nuo 2022 metų turistinio sezono pradžios Centras priima lankytojų atsiskaitymus kortele. 

Pagal Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos 2023-01-02 dienos pateiktą informaciją, 

Šilutės rajono savivaldybėje apgyvendinimo paslaugas teikia:  

• 5 klasifikuojamųjų apgyvendinimo paslaugų teikėjai: 3 viešbučiai, 1 svečių namai, 1 

kempingas; 

• 47 neklasifikuojamųjų apgyvendinimo paslaugų teikėjai:  30 iš jų teikia kaimo turizmo 

paslaugas, 8 – nakvynės ir pusryčių paslaugas, 3 – trumpalaikio apgyvendinimo, po 2 – turistinio 

laivo apgyvendinimo ir turistinės stovyklos paslaugas, po 1 poilsio namų ir apartamentų komplekso 

paslaugas;  

• Šilutės rajono savivaldybėje yra licencijuoti 5 kelionių organizatoriai ir 2 kelionių 

pardavimų agentai. 



7 
 

 

2. KITŲ TURISTINIŲ OBJEKTŲ LANKYTOJŲ STATISTIKA 

 

2022 m.  lankytojų skaičių fiksavo ir kitos Šilutės rajono savivaldybės įstaigos: 

• Šilutės kultūros ir pramogų centro Švėkšnos skyriuje surengti 9 renginiai, juose dalyvavo 

21690 lankytojų, surengtos 4 edukacijos, kuriose dalyvavo 83 lankytojai, 1 paroda – joje apsilankė 

500 lankytojų. Iš viso lankytojų – 22273. 

• Nemuno deltos regioninio parko direkcijos lankytojų centre apsilankė 770 lankytojų, iš jų 

pavienių lankytojų – 439, ekspozicijų pristatymuose (su gidu) – 331 lankytojas. Aptarnauta lankytojų 

direkcijos organizuotuose edukaciniuose užsiėmimuose (pamokose), ekskursijose, žygiuose, 

renginiuose – 1613 lankytojų; iš jų aptarnauta lankytojų direkcijos organizuotuose 6 edukaciniuose 

užsiėmimuose – 200 lankytojų, 11 ekskursijų – 250 lankytojų, žygiuose (pėsčiomis ir dviračiais) – 

427 lankytojai, surengti 7 renginiai, kuriuose dalyvavo  736 lankytojai. 

• Ventės rago ornitologinės stoties paukščių migracijos ekspoziciją 2022 m. aplankė 15 805 

lankytojai. 

• Šilutės Hugo Šojaus muziejų aplankė 19 749 lankytojai, vestos 149 ekskursijos, surengtos 

326 edukacijos, kuriose dalyvavo 12759 lankytojai. Surengta 18 muziejaus renginių, 24 parodos, 

kuriuose dalyvavo 2593 lankytojai, 4397 pavieniai muziejaus lankytojai.   

• Šilutės Hugo Šojaus muziejaus dvasiniame kultūros centre „Eglutė“ surengtas 1 renginys, 

kuriame dalyvavo 100 lankytojų.  

• Švėkšnos ekspoziciją aplankė 2094 lankytojai, vestos 27 ekskursijos, surengta 21 edukacija, 

kuriose dalyvavo 892 lankytojai. Surengti 6 muziejaus renginiai, 5 parodos, kuriuose dalyvavo 910 

lankytojų, 292 pavieniai lankytojai. 

• Žemaičių Naumiesčio ekspoziciją aplankė 559 lankytojai, vestos 2 ekskursijos, surengta 11 

edukacijų, kuriose dalyvavo 256 lankytojai. Surengti 5 muziejaus renginiai, 4 parodos, kuriuose 

dalyvavo 117 lankytojų, 186 pavieniai lankytojai. 

• Macikų lagerio-karcerio ekspoziciją aplankė 357 lankytojai, vesta 15 ekskursijų, kuriose 

dalyvavo 150 lankytojų, surengtas 1 muziejaus renginys, kuriame dalyvavo 132 žmonės, 75 pavieniai 

lankytojai. 

• Kintų Vydūno kultūros centrą aplankė 3278 lankytojai, vesta 61 ekskursija, jose dalyvavo 

723 lankytojai, surengtos 187 edukacijos, jose dalyvavo 1781 lankytojas, 774 pavieniai lankytojai. 

Surengti 36 renginiai, kuriuose dalyvavo 7191 lankytojas. 

• Žemaičių krašto etnokultūros centrą aplankė 3161 lankytojas. Žemaičių Naumiestyje 

surengta 11 edukacijų, kuriose apsilankė 193 lankytojai, surengti 2 renginiai, juose dalyvavo 2560 

lankytojų, 2 parodos, kuriose apsilankė 50 lankytojų, 1 spektaklis – 56 lankytojai, 1 ekspedicija (1 

dalyvis), 8 kino filmai – 201 lankytojas, 2 koncertai, juose apsilankė 100 lankytojų.     

• Senųjų kaimo tradicijų kultūros centre surengti 35 renginiai, kuriuose dalyvavo 7150 

lankytojų, parengtos 5 parodos, jose dalyvavo 80 lankytojų, 16 edukacinių užsiėmimų, juose 

dalyvavo 250 lankytojų, surengti 4 spektakliai ir 9 kino filmai, juose dalyvavo 420 lankytojų. Bendras 

lankytojų skaičius – 7900.  

• Rusnės salos etnokultūros centrą aplankė 5282 lankytojai. Iš jų centre surengtos 9 

edukacijos, kuriose apsilankė 155 lankytojai, surengti 43 renginiai, juose dalyvavo 4494 lankytojai, 

įvyko 7 parodos, kuriose apsilankė 420 lankytojų, 3 ekspedicijos – 3 dalyviai, 2 koncertai, kuriuose 

apsilankė 210 lankytojų.     



8 
 

III. TURIZMO INFORMACIJOS SKLAIDA 

 

1. INFORMACIJOS TEIKIMAS CENTRO PARTNERIAMS 

 

Centras nuolat teikia turistinę informaciją apie savivaldybės turistinius išteklius, 

apgyvendinimo, maitinimo ir kitas įstaigas ne tik turistams, bet ir įvairiems viešojo ir privataus 

sektorių subjektams. Pagal poreikį, atsižvelgiant į gautas užklausas, Centras teikia konsultacijas 

turizmo organizavimo Šilutės rajono savivaldybėje klausimais.  

Turistinė informacija ir konsultacijos teikiamos: 

• Ekonomikos ir inovacijų ministerijai; 

• Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai; 

• Nacionalinei Lietuvos turizmo skatinimo agentūrai VšĮ „Keliauk Lietuvoje“; 

• Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijai; 

• Lietuvos turizmo informacijos centrams; 

• Mažosios Lietuvos saugomų teritorijų direkcijai; 

• Lietuvos ir užsienio kelionių agentūroms ir organizatoriams; 

• Muziejams ir jų ekspozicijoms; 

• Šilutės rajono savivaldybės kultūros įstaigoms; 

• Asociacijai „Pamario turizmo klasteris“; 

• Regioninei, respublikinei spaudai ir kt. 

Taip pat Centras turistinę informaciją skelbia ir platina: 

• Oficialioje Šilutės rajono TIC internetinėje svetainėje www.siluteinfo.lt; 

• TIC „Facebook“ paskyroje; 

• TIC „Instagram“ paskyroje; 

• Vietiniuose Šilutės rajono savivaldybės laikraščiuose „Šilutės naujienos“ ir 

„Šilokarčema“; 

• Oficialioje Šilutės rajono savivaldybės internetinėje svetainėje www.silute.lt. 

 

2. KOMUNIKACIJA CENTRO INTERNETO SVETAINĖJE 

 

 Centro interneto svetainėje sukoncentruota informacija apie Šilutės rajono savivaldybės 

teritorijoje teikiamas turizmo paslaugas (keltai, apgyvendinimas, maitinimas, ekskursijos, edukacijos, 

aktyvios pramogos ir kt.), maršrutus, informacija apie lankytinas vietas, žvejybą savivaldybės 

teritorijoje, iškylas laivais, renginius ir kita naudinga informacija keliaujant. 

2022 m. buvo sukurta nauja Centro interneto svetainė. Nauja svetainė kurta siekiant 

sukurti patrauklesnį ir patogesnį tinklapį lankytojams, kuriame būtų galima kelių klavišų paspaudimu 

greitai ir lengvai rasti ieškomą informaciją. Internetinė svetainė yra nuolat prižiūrima ir papildoma 

naujausia informacija. Šilutės turizmo informacijos centro tinklapis pasipildė naujomis užsienio 

kalbomis, neįgaliųjų versija, paieškos funkcija ir kt. Dabar visa turistams reikiama informacija 

pateikiama lietuvių, anglų, vokiečių, latvių, lenkų ir rusų kalbomis.  

Centro interneto svetainės lankomumo statistika skaičiuojama remiantis Google Analytics 

programa. 

2022 metais www.siluteinfo.lt svetainėje apsilankė 40 756 lankytojai (2020 m. – 40 843). 

Kaip keičiasi Centro interneto svetainės lankytojų statistika, pavaizduota 4 pav. 

 

http://www.siluteinfo.lt/
http://www.silute.lt/
http://www.siluteinfo.lt/


9 
 

4 pav. www.siluteinfo.lt lankytojai pagal metus: 

 

 
Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

 

            Kaip ir kasmet, Centro internetinės svetainės lankytojus daugiausia domino informacija apie 

keltus kursuojančius į Nidą, renginius, žvejybą savivaldybės teritorijoje, apgyvendinimo galimybes, 

iškylas laivais ir kt. Lankomiausias penketukas per kelerius metus mažai keitėsi, stabiliai išlieka tos 

pačios temos (žr. 5 pav.). 

5 pav. www.siluteinfo.lt populiariausios temos svetainėje: 

 

Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

 

            Tarp labiausiai lankomų objektų savivaldybėje metų metus nenusileidžia Ventės ragas ir 

Minijos kaimas. Ventės ragas stabiliai išlieka pirmoje pozicijoje. Pastebėta, kad vis didėja Švėkšnos 

miestelio lankytinų objektų žinomumas. Šįkart iš trečios vietos iškrito Vilkėno dvaras, bet išaugo 

Švėkšnos katalikų bažnyčios žinomumas (žr. 6 pav.). 

  

6191

2659
1762 1646 1275

5003

2139
1206 1086 688

0
1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000

2021 2022

http://www.siluteinfo.lt/
http://www.siluteinfo.lt/


10 
 

6 pav. www.siluteinfo.lt labiausiai ieškomi turistiniai objektai savivaldybėje: 

 

 

Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

            2022 metais Centro internetinėje svetainėje www.siluteinfo.lt įvairios informacijos ieškojo 

tiek Lietuvos, tiek užsienio šalių gyventojai (žr. 7 pav.). Tarp užsienio šalių daugiausia interneto 

svetainėje informacijos ieškojo Vokietijos, JAV, Jungtinės Karalystės, Skandinavijos gyventojai, 

išaugo kaimyninių šalių gyventojai lankomumas (žr. 7 pav.). 

7 pav. www.siluteinfo.lt lankytojai: 

 
Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

 

3. KOMUNIKACIJA SOCIALINIUOSE TINKLUOSE 

 

             Lyginant 2021 ir 2022 metus, Centro socialinio tinklo „Facebook“ paskyros sekėjų 

skaičius išaugo nuo  4400 iki 4742. Paskyroje informacija peržiūrima kiekvieną dieną, dalijamasi 

aktualiais turistiniais pranešimais, renginiais, vykstančiais Šilutės rajono savivaldybėje, įvairių 

renginių nuotraukomis, naujomis turistinėmis naujienomis Lietuvoje ir užsienyje.  

             8 pav. nurodyta, iš kokių šalių yra Šilutės TIC „Facebook“ pagrindiniai paskyros lankytojai. 

Lankytojų penketuką pagal šalis sudaro Lietuvos 86,8 %, Jungtinės Karalystės 4,6 %, Vokietijos 2,1 

%, Airijos 1,1 %, Norvegijos 1,1 % piliečiai.  

4055

551 451 394
180

3468

227 255 228 222

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

Ventės ragas Šilutės
sekretai

Uostadvario
švyturys

Minijos kaimas Švėkšnos
bažnyčia

2021 2022

36274

621 448 345 184 137 117 111 109 107
0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

2022 metai

http://www.siluteinfo.lt/
http://www.siluteinfo.lt/
http://www.siluteinfo.lt/


11 
 

 

8 pav. Facebook paskyros lankytojai pagal šalis: 

 

 

Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

 

Centras administruoja ir kitas socialines tinklo „Facebook“ paskyras „Pamario švyturių 

kelias“ ir „Paukščių kelias“, kurias Centrui po projekto įgyvendinimo perdavė Šilutės rajono 

savivaldybė. Paskyra „Pamario švyturių kelias“ turi 1582 sekėjus (2021 m. – 1500). Atsižvelgiant į 

švyturių išsidėstymą palei Kuršių marias bei turistinių objektų tematiką, ,,Pamario švyturių kelio“ 

projektas įgyvendintas apjungus Šilutės bei Neringos savivaldybių turistinius objektus. Uostadvario, 

Nidos, Ventės, Pervalkos ir Juodkrantės švyturiai kviečia į nepamirštamą išvyką po Neringos ir 

Šilutės kraštus.  

Paskyra „Paukščių kelias“ turi 1928 sekėjus. Paskyroje viešinami gamtos paveldo objektai 

apima Šilutės bei Neringos savivaldybes. Projekto pagrindinis tikslas buvo didinti turistų srautus ir 

skatinti ornitologinį turizmą. Projekto metu sukurtas interaktyvus orientacinis žaidimas, skirtas 

mobiliesiems įrenginiams, sukurta virtuali enciklopedija – paukščių knyga, skirta registruoti 

Lietuvoje gyvenančius ir migruojančius paukščius.  

Centras taip pat administruoja Amatų centro paskyrą socialiniame tinkle „Facebook“, 

kurioje yra viešinama informacija apie Amatų centro veiklą – renginius, edukacines programas, 

amatininkų gaminius ir kt. 

Turizmo informacijos centro socialinio tinko „Instagram“ paskyra turi 687 sekėjus (2021 m. 

– 634).  

IV. LEIDINIAI APIE TURIZMO PASLAUGAS IR TURIZMO IŠTEKLIUS 

 

Centras rengia, leidžia ir platina informacinius leidinius apie turizmo paslaugas ir turizmo 

išteklius lietuvių bei užsienio kalbomis. 2022 metais buvo atnaujintas žemėlapio „Šilutės sekretai“ 

leidimas, išleista 2000 vnt. lietuvių kalba. Leidinys vis dar sulaukia itin didelio turistų 

susidomėjimo. Taip pat atnaujintas leidinys „Po Šilutę pėsčiomis“ (išleista 1000 vnt. lietuvių 

kalba). Tai leidinys apie Šilutės miesto istoriją ir jo lankomiausius objektus. Patrauklaus dizaino su 

aktualia informacija leidinys patrauklus Centro lankytojams. 

Populiariausiu leidiniu turistams išlieka knygelė „Šilutės kraštas, kur vanduo kuria gyvenimą“ 

(lietuvių, anglų, vokiečių, lenkų ir rusų kalbomis). Jo įvairiomis kalbomis per 2022 metus išdalyta 

86,8%

4,6% 2,1% 1,1% 1,1%
0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

2022 metai

Lietuva

Jungtinė karalystė

Vokietija

Airija

Norvegija



12 
 

daugiau kaip 3180 vnt. Ypač populiarūs išlieka žemėlapiai „Šilutės kraštas“ ir „Šilutės sekretai“, 

brošiūra „Po Šilutę pėsčiomis“. Didelio turistų susidomėjimo sulaukė bendras Klaipėdos regiono 

leidinys „Žvilgsnis į Lietuvos pajūrį“ (lietuvių, anglų, rusų, vokiečių kalbomis) ir dviračių žemėlapiai. 

Turistiniai informaciniai leidiniai nemokamai dalijami turistams, apsilankiusiems Centre, ir 

lankytojams parodų, miesto švenčių, renginių metu. Leidiniais taip pat dalijamasi tarp Lietuvos 

turizmo informacijos centrų. Taip pat nemokamai, pagal poreikį, leidiniai dalijami Šilutės rajono 

savivaldybės švietimo ir kultūros įstaigoms, verslams, draugijoms ir kt. 

 

V. ŠILUTĖS KRAŠTO PRISTATYMAS PARODOSE BEI KITUOSE RENGINIUOSE 

 

2022 m. liepos 30 d. Centras dalyvavo „Jūros šventėje 2022“, Klaipėdoje. Centras kartu su 

kitais Klaipėdos regiono turizmo informacijos centrais bendrame Vakarų Lietuvos stende pristatė 

savivaldybės turizmo išteklius. Šventės metu lankytojai domėjosi aktyviomis pramogomis, 

apgyvendinimo bei plaukimo laivais galimybėmis savivaldybėje. Labai daug dėmesio sulaukė 

projektas „Šilutės sekretai“, taip pat mūsų kraštą garsinantys išskirtiniai renginiai – „Žuvienės virimo 

čempionatas“ ir šviesų šventė „Mes už šviesą“. Centro darbuotojai pristatė privačių verslininkų bei 

įvairių savivaldybės kultūros centrų, muziejų siūlomas edukacijas bei degustacijas. Tarp jų – Centro 

filialo Švėkšnos tradicinių amatų centro edukacijų programas. Šventės lankytojams buvo aktualu ir 

tai, kad beveik visose Švėkšnos tradicinių amatų centro edukacijose galima dalyvauti naudojantis 

„Kultūros paso“ programa. 

2022 m. rugsėjo 2–3 d. Centras dalyvavo renginyje „Sostinės dienos – 2022“ Vilniaus 

mieste. Bendrame Vakarų Lietuvos stende Centras kartu su kitais Klaipėdos regiono turizmo 

informacijos centrais pristatė savivaldybės turizmo išteklius. Lankytojai labai domėjosi Šilutės 

miesto ir savivaldybės lankytinais objektais, Ventės ragu, apgyvendinimo paslaugomis, vandens 

pramogomis, ekskursijomis laivais po Nemuno deltą. Čia taip pat didelio dėmesio sulaukė projektas 

„Šilutės sekretai“ bei savivaldybėje vykdomos įvairios edukacinės programos ir renginiai. 

2022 m. liepos 9 d. Centras dalyvavo tarptautinėje parodoje „BOAT AND HOUSE SHOW 

2022“ („Laivų ir namų šou 2022“) Svencelėje. Parodoje savo gaminius pristatė Lietuvos ir užsienio 

šalių pramoginių laivų statytojai ir pardavėjai, savo produkciją ir paslaugas taip pat pristatė ir kiti su 

vandens turizmu, jo pramogomis ir ne tik susiję gamintojai bei tiekėjai. Centras parodoje turėjo savo 

palapinę-stendą, kuriame parodos lankytojams pristatė Šilutės  rajono savivaldybės turizmo išteklius. 

Šilutės savivaldybė 2022 metais buvo atstovauta dviejose tarptautinėse ornitologinio 

turizmo parodose. 

2022 m. liepos 15-17 dienomis Centro ornitologinio turizmo specialistas dalyvavo didžiausioje 

ornitologinėje parodoje pasaulyje „Global Birdfair“ (“Globali paukščių mugė”). Ši paroda – 

pirma tokio pobūdžio paroda pasaulyje, vykstanti nuo 1989 metų. Centro specialistas parodos metu 

dirbo stende ir pristatė Šilutės savivaldybę, kaip paukščių stebėtojų neatrastą vietovę.  

2022 m. rugsėjo 2-4 dienomis Šilutės savivaldybė atstovauta ir ornitologinėje parodoje 

“Falsterbo BirdShow“ („Falsterbo paukščių šou“) Švedijoje. Ši paroda – dar vienas labai svarbus 

ornitologinio turizmo renginys, kuriame susirenka ornitologinio turizmo gerbėjai daugiausiai iš 

Skandinavijos. Centro specialistas parodos metu taip pat dirbo stende ir pristatė Šilutės savivaldybę. 

 

  



13 
 

VI. TURIZMO SKATINIMO RENGINIAI  

 

2022 m. gegužės 12 d. Centras surengė turizmo bendruomenės renginį „Šilutės rajono 

turizmo forumas: kryptis, lūkesčiai, galimybės“. Forumo tikslas buvo bendrai diskusijai sutelkti 

visą turizmo bendruomenę – tiek privataus, tiek viešojo sektoriaus atstovus, taip pat ir Šilutės rajono 

savivaldybės partnerius. Forume dalyvavo apgyvendinimo, maitinimo, kelionių organizavimo, 

sausumos ir vandens transporto, pramogų ir kitose srityse dirbantys verslininkai, gidai, kultūros 

sektoriaus atstovai, tarnautojai, politikai, Šilutės rajono savivaldybės partneriai turizmo srityje ir kiti 

suinteresuoti sėkmingu turizmo vystymu Šilutės rajono savivaldybėje. Renginio metu buvo skaitomi 

praktiniai pranešimai apie turizmo vystymo Šilutės rajono savivaldybėje kryptis, lūkesčius ir 

galimybes. Po pranešimų vyko diskusija, kurios metu buvo išsakyti požiūriai apie Šilutės krašto 

turizmo plėtojimą, identifikuotos probleminės sritys bei teikti pasiūlymai. 

2022 m. spalio 7–8 dienomis Centras organizavo dviejų dienų trukmės infoturą po Šilutės 

rajono savivaldybę turizmo verslo profesionalams. Infoture dalyvavo 17 kelionių agentūrų atstovų 

ir gidų, kurie organizuoja keliones Lietuvoje vietos ir užsienio turistams. Infoturo dalyviai buvo 

supažindinami su Šilutės kraštu, čia teikiamomis turizmo paslaugomis ir krašto potencialu priimti 

turistus – lankė reikšmingiausius krašto kultūros ir gamtos objektus, turėjo galimybę išgirsti vietos 

gidų vedamas ekskursijas, dalyvavo edukaciniuose užsiėmimuose, susipažino su vietos verslininkų 

teikiamomis turizmo paslaugomis. 

Kaip infoturo sudėtinė dalis, 2022 m. spalio 7 d. Šilutėje Centras surengė ir B2B (verslas 

verslui) susitikimą, kuriame dalyvavo vietiniai Šilutės rajono savivaldybės turizmo paslaugų teikėjai 

– apgyvendinimo, maitinimo, kelionių organizavimo, sausumos ir vandens transporto atstovai, gidai, 

pramogų ir kitose turizmui artimose srityse dirbantys paslaugų teikėjai. Renginio metu Šilutės krašto 

turizmo paslaugų teikėjai susipažino su potencialiais jų paslaugų pirkėjais, pristatė savo veiklą ir 

turėjo galimybę surasti verslo partnerius, apsikeisti jiems aktualia informacija. 

2022 m. gegužės 21 d. Centras organizavo turistinio sezono atidarymo renginį – pėsčiųjų 

žygį Šilutėje Šyšos upės krantais. Renginyje dalyvavo per 70 dalyvių, kurie galėjo pasirinkti – 

žygiuoti 8 km ar 14 km. Žygio metu jo dalyviai vaišinti koše, šiltais gėrimais ir saldėsiais.  

2022 m. rugsėjo 24 ir 25 dienomis Centras suorganizavo Pasaulinei turizmo dienai skirtą 

renginį ir kvietė pažinti Šilutės krašto liuteronų bažnyčias. Centras, bendradarbiaudamas su Lietuvos 

evangelikų liuteronų bažnyčia, Šilutės krašto gyventojus ir svečius pakvietė atrasti ir geriau pažinti 

liuteronų paveldą. Duris lankytojams atvėrė net šešios Mažosios Lietuvos regiono senosios 

evangelikų liuteronų bažnyčios – Šilutės, Rusnės, Kintų Didžioji ir Mažoji bei Saugų Didžioji ir 

Mažoji bažnyčios. Bažnyčias apžiūrėti buvo galima dalyvaujant keturiose nemokamose ekskursijose. 

Iš viso ekskursijose dalyvavo ~100 dalyvių.  

Turistinio sezono metu Centro ornitologinio turizmo specialistas surengė 2 nemokamas 

stebėjimo ir pažinimo ekskursijas. Ekskursijos vyko Šilutės dvaro parke, jų metu dalyviai 

susipažino su parko paukščiais, turėjo galimybę stebėti juos per žiūronus bei išgirsti įdomių istorijų 

apie sparnuočius bei jų gyvenimą. 

2022 m. Centras prisidėjo prie Šilutės miesto šventės programos – šventės dalyviams 

organizavo nemokamas edukacines programas ir ekskursijas po Šilutės miestą. 

2022 metais Centras buvo Nacionalinio šienpjovių čempionato partneris. Nacionalinio 

šienpjovių čempionatas – tai renginys, jau antrus metus įvykęs Nemuno deltos regioninio parko 

pievose. Centras prisidėjo žmogiškaisiais ištekliais prie renginio organizavimo ir įgyvendinimo, 

padėjo savo materialine baze. Renginyje dalyvavo 47 dalyviai iš Šilutės, Plungės, Klaipėdos, Kauno, 

Alytaus, Šiaulių, Vilniaus, Druskininkų, Biržų ir Kėdainių savivaldybių.  



14 
 

Centras žmogiškaisiais ištekliais prisidėjo prie Žuvienės virimo čempionato organizavimo. 

Taip pat paties renginio metu kartu su projekto „Vėtrungių kelias“ partneriais dalyvavo šio projekto 

kiemelyje, renginio dalyviams organizavo vėtrungės kūrimo edukacinę programą.  

Centras dalyvavo Lietuvos ornitologų draugijos organizuojamoje žiemojančių vandens 

paukščių apskaitoje. Centro ornitologinio turizmo specialistas skaičiavo žiemojančius paukščius 

Kuršių mariose. Lietuvos ornitologų draugija tokius paukščių skaičiavimus vykdo nuo 2010 metų. 

Kasmet apskaitoje dalyvauja daugiau kaip 80 paukščių stebėtojų, šiame darbe talkina rezervatų, 

nacionalinių, regioninių parkų direkcijos ir kt. 

 

VII. KELIONIŲ ORGANIZATORIAUS VEIKLA 

 

             Nuo 2019 metų Centras turi kelionių organizatoriaus pažymėjimą bei teikia kelionių 

organizavimo paslaugas. Kelionių organizatoriaus veiklos forma – vietinis turizmas.   

             Skatinant vietinį ir atvykstamąjį turizmą bei formuojant savivaldybės, kaip patrauklios 

turistinės vietovės, įvaizdį, Centras svečiams siūlo 2 turizmo informacijos centro paruoštus turizmo 

paketus – „Pamario žuvėjų giliukiai“ ir „Pajauskime Paprūsės istoriją“. 

             Pažintinė-pramoginė programa „Pamario žuvėjų giliukiai“ (Pamario žvejų laimikiai) 

kviečia lydimiems gido pasiplaukioti po nuostabias Nemuno deltos apylinkes laivu. Gėrintis kerinčios 

gamtos vaizdais ir paukščių karalija, degustuoti šviežiai išrūkytos žuvies ir ragauti šio krašto pagal 

tautinį paveldą pagamintos žuvienės. Klientui pageidaujant galimos ir papildomos turizmo paslaugos: 

apgyvendinimas, maitinimas, edukacinės programos ir kitos įvairios pramogos. 

            Amatų centre organizuojama edukacinė-pramoginė programa „Pajauskime Paprūsės 

istoriją“ kviečia pažinti unikalų Švėkšnos miestelį – rubežiaus tarp Mažosios ir Didžiosios Lietuvos 

istoriją, jos papročius bei kultūrą. Siūloma ragauti šio krašto patiekalus – kastinį ir cibulynę bei kūną 

atgaivinti gardžia namine gira. Pageidaujant ekskursijos su gidu keliausite po Švėkšnos miestelį, o 

Tradicinių amatų centre galėsite pažinti amatus, pasirinkdami norimą edukacinę programą. 

            Abu turistiniai paketai sulaukia turistų susidomėjimo. Centro darbuotojai klientui suteikia 

nemokamą informaciją, sudėlioja dienos ar kelių dienų maršrutą, pateikia ją su kontaktais ir 

preliminariomis kainomis. Klientui pageidaujant pateikiame jau visiškai paruoštą, su paslaugų 

teikėjais suderintą turizmo paslaugų paketą. Už tai nuo galutinės sumos imamas 10 % antkainis. Per 

2022 m. parduota 12 turizmo paketų, iš kurių Centras uždirbo 2631,45 Eur pelno (per 2021 m. už 

11 pak. gauta 697 Eur pelno). 

Centras bendradarbiauja ir ekskursijos paslaugas užsako iš Šilutės rajono savivaldybės gidų: 

Ivetos Ambrulaitienės, Živilės Skirkevičienės, Romualdo Ambrulaičio, Vytauto Eigirdo, Vytauto 

Jusio, Dainoros Laukevičienės, Monikos Žąsytienės, Agnės Duobinienės, Boris Belchev, Šilutės 

Hugo Šojaus muziejaus muziejininkų, Mažosios Lietuvos saugomų teritorijų direkcijos darbuotojų, 

K. Banio žvejo sodybos-muziejaus muziejininkės Violetos Benetienės ir kt. 

Centras, sudarydamas turizmo paketus organizuotoms turistų grupėms, užsako turizmo 

paslaugas iš Šilutės krašto laivininkų: UAB „Kintai“, UAB „Simlina“, UAB „Ventainė“, UAB 

„Mingės egzotika“, iš laivininkų, dirbančių pagal individualią veiklą ar verslo pažymėjimus, Jurgio 

Gečo, Sauliaus Gečo, Ringaudo Pauliaus, Romualdo Berčio ir kt. 

Taip pat Centras užsako edukacines paslaugas iš Šilutės Hugo Šojaus muziejaus, Šilutės rajono 

savivaldybės kultūros įstaigų, Ingos rūkyklėlės, Česlovo Ramoškos vyno ūkio, Ventės rago 

ornitologijos stoties ir kt.  

Taip pat Centras, sudarydamas turizmo paketus organizuotoms turistų grupėms, užsako 

apgyvendinimo, maitinimo įstaigų, autobusų, salės nuomos ir kt. paslaugas. 



15 
 

 

VIII. GIDŲ KURSŲ ORGANIZAVIMAS 

 

2022 metais Centras akreditavosi ir tapo oficialiu Gidų kursų organizatoriumi.  

Gidų rengimas reglamentuojamas LR turizmo įstatymu, kuriame nurodoma, kad gidų kursai turi 

susidėti iš ne trumpesnio kaip 250 akademinių valandų gidų rengimo kurso, apimančio ekskursijų 

rengimo ir vedimo metodikos, retorikos, profesinės etikos, bendravimo, psichologijos, Lietuvos 

kultūros, istorijos ir geografijos, gidų veiklos teisinio reguliavimo dalykus ir turi baigtis išlaikytu 

praktiniu ekskursijų vedimo egzaminu. 

Vadovaujantis LR turizmo įstatymo nuostatomis, Centras parengė Gidų kursų programą, 

pritaikytą Pamario krašto specifikai, ir Valstybinės vartotojų teisių tarnybos buvo įtrauktas į oficialių 

Gidų kursų organizatorių sąrašą.  

Gidų kursams įgyvendinti buvo suburta profesionalių lektorių komanda iš Klaipėdos 

universiteto, Klaipėdos valstybinės kolegijos, Kuršių nerijos nacionalinio parko ir paties Centro 

kolektyvo.  

2022 m. spalio mėnesį, surinkus 13 dalyvių grupę, kursai buvo pradėti įgyvendinti. 

Planuojama kursų pabaiga – 2023 m. gegužės mėn. Kiekvienam kursų dalyviui, išklausiusiam Gidų 

kursų programą ir išlaikiusiam baigiamąjį egzaminą, Centras išduos pažymėjimą apie išklausytus 

Gidų rengimo kursus. Su šiuo pažymėjimu kursų dalyviai kreipsis į Valstybinę vartotojų teisių 

tarnybą ir jiems bus išduotas Gido pažymėjimas. 

Taip pat 2022 m. gegužės mėn. Centras organizavo nemokamą seminarą Šilutės krašto 

gidams. Seminaro metu pranešimus skaitė Klaipėdos valstybinės kolegijos lektorė, gidė Laurencija 

Budrytė-Ausiejienė (tema „Gidas, kurį atsiminsiu ilgai... Profesinė etika gido darbe“) ir Centro 

direktorė Agnė Abramovičienė (tema „Prūsija, Mažoji Lietuva ir jos gyventojai“). Į seminarą 

susirinko 17 gidų, muziejų darbuotojų iš Šilutės rajono ir Pagėgių savivaldybių. 

 

IX. PROJEKTINĖ VEIKLA 

 

2022 m. Centras baigė įgyvendinti projektą „Socialinis dialogas: partnerystė gyvensenos 

kokybei“. Šilutės miesto VVG „Pamario kraštas“ 2020 metais buvo pateikta paraiška ir gautas ES 

struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansavimas. Projekto veiklos 

pradėtos įgyvendinti 2021 m. pabaigoje ir baigtos 2022 m. spalio mėn. Projekto vertė – 36 660 Eur, 

iš jų ES struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos sudarė 33 874,00 Eur ir 

Šilutės rajono savivaldybės lėšos – 2 786 Eur. 

Projekto veiklos buvo skirtos integruoti grįžusius iš emigracijos kraštiečius, imigrantus (ir 

pabėgėlius) į visavertį visuomeninį gyvenimą, sudaryti galimybę užmegzti glaudesnius ryšius su 

Šilutės miesto gyventojais, įsijungti į Šilutės miesto NVO veiklą ir susipažinti su verslo veiklos 

galimybėmis Šilutėje. Projekto įgyvendinimo metu buvo suorganizuoti 3 socialinę integraciją 

gerinantys seminarai, 40 val. valstybiniai lietuvių kalbos mokymai emigrantams ir pabėgėliams nuo 

karo, surengtos kelios konferencijos, išvažiuojamieji bendrystę skatinantys renginiai, sukurta  

bendradarbiavimo platforma. Projektas įgyvendintas su partneriais – Šilutės rajono savivaldybės 

teritorijoje veikiančiomis vietos veiklos grupėmis: asociacija „Lamatos žemė“, Šilutės miesto VVG 

„Pamario kraštas“ ir Šilutės žuvininkystės regiono VVG „Žuvėjų kraštas“. Į projekto veiklas buvo 

įtrauktos tikslinės grupės (dalyviai): Šilutės miesto gyventojai, imigrantai (įskaitant pabėgėlius), 

darbingi ekonomiškai neaktyvūs imigrantai ir Šilutės rajono savivaldybės teritorijoje veikiančių 



16 
 

vietos veiklos grupių savanoriai. Iš projekto lėšų Centras įsigijo visos komplektacijos kompiuterinę 

įrangą su operacine sistema, telefoną, garso kolonėles, pultelį prezentacijoms. 

           Projektas užbaigtas sėkmingai. Iš projekto dalyvių gautas grįžtamasis ryšys parodė, kad 

įgyvendintos veiklos buvo reikalingos ir prasmingos, o prasidėjusio karo Ukrainoje kontekste jų 

aktualumas tik dar labiau išaugo. Pavyko pagerinti Šilutės krašte įsikūrusių imigrantų socialinę 

integraciją, sustiprinti bendrystę ir socialinius bei sociokultūrinius ryšius, sumažinti izoliavimosi 

jausmą. Sukurtos sąlygos lengviau pažinti ar iš naujo atrasti šį kraštą, pažinti vieniems kitus ir 

susikurti profesines, asmeninio tobulėjimo ir socialinio rato kūrimo galimybes, palengvinti įsitvirtinti 

darbo rinkoje. 

2021 m. pradėtas vykdyti ir įgyvendintas Klaipėdos rajono savivaldybės turizmo informacijos 

centro projektas „Šv. Jokūbo kelias Vakarų Lietuvoje“, finansuojamas Lietuvos kultūros tarybos. 

Projektas vykdytas bendradarbiaujant su 10 Vakarų Lietuvos savivaldybių turizmo informacijos 

centrų. Į šį projektą yra įsijungęs Šilutės turizmo informacijos centras. Jo metu Centras, 

bendradarbiaudamas su vietos ir tikinčiųjų bendruomenėmis, apgyvendinimo ir maitinimo įstaigomis, 

seniūnijomis, suformavo ir paženklino kultūrinį, pažintinį piligriminį Šv. Jokūbo kelią per Šilutės 

rajono savivaldybę. Projektas įgyvendintas 2022 m. rugsėjo mėnesį. Šis piligriminis kelias 

paženklintas ir kitose 9 Vakarų Lietuvos savivaldybėse: Klaipėdos r. sav., Klaipėdos m., Palangos 

m., Kretingos r. sav., Plungės r. sav., Telšių r. sav., Šilalės r. sav., Tauragės r. sav. ir Jurbarko r. sav. 

Kelias įsiliejo į bendrą Europos Šv. Jokūbo kelio tinklą, vedantį į Ispaniją.  

Centras yra kultūrinio projekto „Vėtrungių kelias“ partneris.  Šilutės kultūros ir pramogų 

centro nuo 2013 m. inicijuoto projekto tikslas yra supažindinti keliautojus su unikaliomis vandens 

kultūrą populiarinančiomis tradicijomis ir papročiais, skleisti žinią bei istoriją apie Mažosios Lietuvos 

krašto simbolį – vėtrungę. Projektas kasmet tampa vis interaktyvesnis ir vis labiau įtraukiantis 

kiekvieną dalyvį. Centras projekte bendradarbiauja kartu su 24 partneriais iš Klaipėdos, Tauragės, 

Neringos, Pagėgių, Šilutės ir Jurbarko savivaldybių. 

Centras 2022 m. bendradarbiavo su Žemaičių Naumiesčio muziejumi įgyvendinant 

muziejaus projektą „Interaktyvus žemėlapis istoriniam Žemaičių Naumiesčiui pažinti“. 

Projektas skirtas pažinti savitą ir unikalų Žemaičių Naumiesčio miestelį, kurio metu sukurtas virtualus 

istorinis žemėlapis su jame pažymėtais pagrindiniais istoriniais, kultūriniais bei rekreaciniais 

Žemaičių Naumiesčio taškais. Žemėlapiui centras parengė su turizmu bei poilsiu susijusią 

informaciją, pagrindinius lankytinų objektų aprašymus. Čia atvykę turistai su miesteliu ir jo 

pagrindiniais istoriniais objektais galės susipažinti bet kuriuo paros metu, pasitelkiant į pagalbą 

sukurtus QR kodus.  

2022 metais Centras, kaip asocijuotas partneris, dalyvavo tarptautinio projekto „Active for 

all – Inclusion in active tourism. Model tourism destinations in South Baltic area for people 

with disabilities and seniors“ („Aktyvumas visiems – įtraukimas į aktyvųjį turizmą. Turizmo 

vietovių sukūrimas pagyvenusiems asmenims ir asmenims su negalia Pietų Baltijos regione“.) 

parengiamajame darbe. Metų eigoje vyko trys susitikimai su partneriais iš Kolobžego miesto 

Lenkijoje ir Barto miesto Vokietijoje. Parengta projektinė paraiška, kuri 2023 metais bus teikiama 

Interreg VI-A Pietų Baltijos programos finansavimui gauti. Projekto tikslas – sukurti naujus aktyvaus 

turizmo produktus asmenims su negalia bei senjorams. 

Per 2022 metus Centras parengė dvi naujas projektines paraiškas.  

Projekto „Istorija ir kūryba: Memelando beieškant“ paraiška parengta ir pateikta Lietuvos 

kultūros tarybai. Projekto tikslas – aktualizuoti Klaipėdos krašto sukilimo sukaktį, skatinti vietos 

istorijos pažinimą ir puoselėti istorinę atmintį. Siekiama sukurti galimybę krašto vietiniams 



17 
 

gyventojams ir svečiams (tiek suaugusiems, tiek moksleiviams) interaktyviai ir jiems įsitraukus 

pažinti Klaipėdos krašto (Memelando) ir Šilutės istoriją bei lūžinius šio regiono istorinius įvykius.  

2022 m. Centro filialas Amatų centras taip pat parengė ir Lietuvos kultūros tarybai pateikė 

projekto „Tradicinių žaidimų skrynelė“ paraišką. Apie šį projektą platesnė informacija 

pateikiama 18 psl.          

 

X. CENTRO FILIALO  TRADICINIŲ AMATŲ CENTRO ŠVĖKŠNOJE VEIKLA 

 

1. EDUKACINĖ VEIKLA 

 

Tradicinių amatų centras (Amatų centras) nuolat organizuoja edukacijas, skirtas tradiciniams 

amatams puoselėti, kuriose dalyvauja tiek vaikų, tiek suaugusiųjų grupės. 2022 metais Amatų centre 

iš viso surengtos 164 edukacijos, kuriose dalyvavo 1928 dalyviai. (2021 m. – 70 edukacijų, 1 177 

dalyviai; 2020 m. – 104 edukacijos, 789 dalyviai). 

Edukaciniai užsiėmimai Amatų centre pasiskirsto taip: 

• Pagal „Kultūros paso“ programas surengta 18  edukacinių užsiėmimų. Juose dalyvavo 

301 dalyvis (2021 m. – 45 edukacijos, 762 dalyviai; 2020 m. – 5 edukacijos, 106 dalyviai). 

• Vienkartinės mokamos edukacijos surengtos 29 kartus, jose dalyvavo 509 dalyviai 

(2021 m. – 25 edukacijos, kuriose dalyvavo 415 žmonių; 2020 m. – 21 edukacija, 379 dalyviai); 

• Vesta net 17 vienkartinių nemokamų edukacijų, kuriose dalyvavo 286 dalyviai (2021 

m. 2 edukacijose dalyvavo 28 dalyviai; 2020 m. – 5 edukacijos, 102 dalyviai). 

• Nuolatiniai dviejų suaugusiųjų grupių keramikos užsiėmimai vyko devynis mėnesius, 

po kartą į savaitę. Buvo 72 edukaciniai užsiėmimai. 

• Nuolatiniuose darželio vaikų 28 užsiėmimuose, kurie vyko penkis mėnesius po kartą į 

savaitę dalyvavo 224 vaikai.  

            Amatų centras 2022 m. iš viso vykdė 7 edukacijas, patvirtintas pagal Kultūros paso 

programą: „Keramikos studija. Molio paslaptys“, „Kraičio skrynia“, „Kuriu sau vėtrungės 

magnetą“, „Žvakių liejimo edukacija. Ką mena vaškas“, „Mažosios mozaikos istorija“, „Kvapaus 

muiliuko gamyba“ ir „Popieriaus kelionė“. Kultūros paso programos edukacinėje sistemoje taip pat 

užpildytos dvi naujos edukacijų paraiškos „Nuo vilnos iki veltinio“ ir „Šiaudinukų vėrimas“, 

laukiama jų patvirtinimo. 

2022 m. keitėsi Kultūros paso programos edukacinė sistema. Amatų centro darbuotojai išklausė 

keletą mokymų apie naują kultūrinės edukacijos sistemą-projektą „Kultūrinės edukacijos sistemos 

modernizavimas“.  

Per 2022 metus Amatų centre sukurtos ir patvirtintos 3 naujos edukacijos: „Nuo vilnos iki 

veltinio“, „Karpiniai“ ir „Šiaudinių dekoracijų gaminimas“. 

            Amatų centre vyksta ir nuolatinės mokamos keramikos edukacijos. Edukacijos vedamos 

kartą per savaitę, 4 kartus per mėnesį. Į nuolatinės mokamos keramikos edukacijas susirenka dvi 

suaugusiųjų grupės (kiekvienoje ~10 dalyvių) ir viena lopšelio-darželio vaikų grupė (~10 dalyvių).  

 

 

 

 

 

 



18 
 

9 pav. Amatų centre vykusių edukacijų skaičius 2020–2022 m. 

 

 
Šaltinis: Amatų centro informacija 

 

Edukacinėse programose daugiausia dalyvavo Klaipėdos ir Šilutės savivaldybių mokymo 

įstaigų mokiniai. Programomis noriai naudojosi ir vietos Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos mokiniai.  

Ženkliai padaugėjo vestų nemokamų edukacijų. Nemokamos edukacijos – tai tam tikra 

Amatų centro socialinio atsakingumo išraiška. Vien Švėkšnos dienos centro vaikams spalio–

lapkričio mėnesiais vestos 7 nemokamos edukacijos-užsiėmimai. Kalendorinėms šventėms buvo 

skirtos  6 edukacijos, jose dalyvavo vietos vaikai, moksleiviai ir bendruomenė.  

Nuo 2020 metų Amatų centre organizuojama pažintinė-pramoginė programa „Pajauskime 

Paprūsės istoriją“ 2022 metais buvo užsakyta 4 kartus. Programoje dalyvavo 109 dalyviai. Tai 

programa, skirta norintiems pažinti Švėkšnos – „rubežiaus“ tarp Mažosios ir Didžiosios Lietuvos –  

istoriją, papročius bei kultūrą. Programa susideda iš šių pasirenkamųjų dalių: folkloro ansamblio 

„Dainoriai“ programa, žemaitiškų sūrių, medaus ir uogienės degustacija, vyno degustacija, vėtrungės-

magneto dažymo, keramikos edukacija, ekskursija su gidu po Švėkšnos miestelį.   

Rugsėjo 17 d. Amatų centras dalyvavo etnofestivalyje „Kultūros tiltas: Mažoji Lietuva– 

Dzūkija“ Alytuje. Šis renginys buvo Lietuvos kultūros sostinės programos dalis, dedikuota pažinčiai 

su Mažosios Lietuvos ir Dzūkijos regionais, jų tradicijomis, kultūriniu paveldu, muzika ir žaidimais. 

Mažosios Lietuvos edukacijų kieme Amatų centras pristatė „Vėtrungės-magneto dažymo“ edukaciją. 

 

2. SUVENYRŲ GAMYBA IR SKLAIDA 

 

Amatų centras 2022 m. vykdė nuolatinę įvairių gaminių gamybą, taip pat gamino amatų 

gaminius ir pagal individualius užsakymus. Amatų centro gaminius užsisakė Šilutės rajono 

savivaldybė, Vainuto seniūnija, bendruomenė „Daukšaičių pušynėlis“, kitos savivaldybės įstaigos ir 

privatūs asmenys. 

Amatų centro pagamintais gaminiais – keramikos, medžio dirbiniais, žvakėmis, muilais ir kt. – 

nuolat prekiaujama tiek Amatų centre Švėkšnoje, tiek Centre Šilutėje. Juos noriai įsigyja turistai ir 

vietiniai gyventojai. Unikalūs rankų darbo Šilutės kraštą atspindintys gaminiai labai praturtina Centro 

veiklą ir krašto reprezentaciją. 

Taip pat amatų gaminiais buvo prekiauta įvairiose mugėse – šventės „Palangos stinta“, 

Šilutės miesto šventės mugėse, kalėdinėse Šilutės miesto ir Švėkšnos mugėse. Amatų centro 

104 70
164

789

1177

1928

0

500

1000

1500

2000

2500

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Edukacijos Dalyviai



19 
 

vadybininkės bendravo su mugių lankytojais, prekiavo centro gaminiais, taip pat pristatė kitas Amatų 

centro veiklas ir teikiamas paslaugas.  

Bendradarbiaujant su Šilutės kultūros ir pramogų centro Švėkšnos skyriumi, 2022 m. gruodžio 

mėn. Švėkšnoje suorganizuota Kalėdinė mugė, kurios metu savo darbais prekiavo vietiniai ir iš kitų 

savivaldybių atvykę amatininkai.  

2022 metais buvo sukurtas Amatų centro gaminių katalogas, kuris reprezentatyviai pristato 

visą gaminių asortimentą. Katalogas naudojamas kaip rinkodaros priemonė ir yra platinamas el. paštu. 

 

3. PROJEKTINĖ VEIKLA 

 

2022 m. Amatų centras parengė ir Lietuvos kultūros tarybai pateikė projekto „Tradicinių 

žaidimų skrynelė“ paraišką. Projekto tikslas – praplėsti Amatų centro vykdomų veiklų įvairovę, 

sudaryti sąlygas vietos  bendruomenei įsitraukti į aktyvią veiklą, taip pat pritraukti turistus. Šia 

iniciatyva siekiama įveiklinti miestelio centre, šalia Švėkšnos parko esančią erdvę, kad tai būtų 

patraukli rekreacijos, aktyvaus poilsio vieta. Numatomos veiklos padės kurti vertingą kiekvieno 

žmogaus santykį su savimi, šalia esančiais ir supančia aplinka. 

Projektu bus siekiama pritaikyti šalia esantį kiemelį tradiciniams lietuvių liaudies judriesiems 

žaidimams, kurie kūrybiškai praturtintų ir subalansuotų Amatų centro edukacijose praleistą laiką. Ši 

erdvė yra miestelio centre, šalia visų lankomo, mėgstamo parko ir pradinės mokyklos. Naujai 

paruošta rekreacinė zona būtų lengvai pasiekiama vaikams, didintų prasmingą užimtumą laisvu metu. 

Į projekto veiklas bus įtraukiamos ir šeimos, miestelio bendruomenė. Projekto eigoje kartu su 

partneriais – Šilutės kultūros ir pramogų centru bei asociacija „Švėkšniškių sambūris“ – bus 

organizuojamas renginys, vyks tradicinio žaislo mėtyklės-gaudyklės dirbtuvės. Bus parengta nauja 

edukacija „Tradicinių žaidimų skrynelė“, kuri taps nuolatine Amatų centro lankytojams siūloma 

veikla.  

 

4. KULTŪROS ORGANIZAVIMO IR MĖGĖJŲ MENO KOLEKTYVŲ VEIKLA 

 

Per pirmą 2022 m. pusmetį Amatų centre buvo suorganizuoti 8 kultūriniai ir pramoginiai 

renginiai, surengta viena paroda. Renginiai pritraukė 240  lankytojų. Nuo 2022 m. metų vidurio, 

pakeitus Centro nuostatus, Centro funkcijose nebeliko kultūrinės veiklos organizavimo Švėkšnos 

seniūnijoje funkcijose.  

2022 m. Amatų centre organizuoti renginiai Švėkšnos seniūnijoje: 

1. Sausio 13-ajai skirta pilietinė iniciatyva „Mes žinome, kad esame laisvi“. Uždegtos 

žvakutės prie laisvės paminklo, esančio šalia Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos. 

2. Vasario 16-osios minėjimo renginys prie Nepriklausomybės ąžuoliuko. Buvo pakeista 

susidėvėjusi Nepriklausomybės ąžuoliuko lentelė, šoko kolektyvas „Šalna“, dainavo 

folkloro ansamblis „Dainorai“. 

3. „Palangos stinta“ šventėje centras prekiavo savo gamybos gaminiais, pristatė TAC veiklą. 

4. Vyko dvi Užgavėnių kaukių gamybos edukacijos vasario mėnesį.  

5. Užgavėnių šventės metu buvo deginama „Švėkšniškių sambūrio“ pagaminta išskirtinio 

grožio Morė, vyko tradicinė Lašininio ir Kanapinio kova, šventės dalyviai buvo vaišinami 

koše. 

6. Kovo 11-osios Protų mūšis. TAC buvo renginio partneriai ir rėmėjai. Įsteigė renginio 

dalyviams prizus.  



20 
 

7. Prieš Šv. Velykas vyko margučių marginimo edukacija bendruomenei. Centro darbuotojos 

pristatė, kokias natūralias priemones galima naudoti velykiniams kiaušiniams dažyti, 

demonstravo tradicinį marginimo natūraliu bičių vašku būdą. 

8. Visą balandžio mėnesį Tradicinių amatų centre eksponuota tautodailininkės švėkšniškės 

Violetos Astrauskienės keramikos darbų paroda „Sparnuotieji“. 

Amatų centras taip pat teikia informaciją Švėkšnos lankytojams ir turistams. Amatų centro 

darbuotojai suteikė turizmo informacijos 182 turistams. Labiausiai lankytojus domino 

edukacijos, vykstančios amatų centre, lankytini miestelio ir apylinkių objektai bei ekskursijos po 

Švėkšnos miestelį, „Surink Lietuvą“ magnetų įsigijimas. Didžioji dalis TAC apsilankiusių turistų – 

iš Lietuvos. Taip pat TAC sulaukta pavienių turistų iš Vokietijos, Didžiosios Britanijos.  

 

XI.  CENTRO FINANSAVIMAS 

 

2021 m. Šilutės rajono savivaldybė Centrui savarankiškoms funkcijoms atlikti skyrė 

124 396 Eur. 104 670 Eur iš jų buvo skirti Centro darbuotojų darbo užmokesčiui. Specialiosioms 

programos funkcijoms užtikrinti buvo numatyta 18 000 Eur, tačiau Centras surinko 43 634 

Eur.  

2 750 Eur lėšų skirta iš Kultūrinės veiklos programos (mėgėjų meno kolektyvų veiklai 

užtikrinti). 

Išsamesnė informacija apie Centro finansavimą pateikiama 1 lentelėje. 

 

1 lent. Centro finansavimas 2021–2022 m. 

Išlaidų pavadinimas Kasinės išlaidos Eur 

2021 m. 2022m. Skirtumas -/+ 

Steigėjo tiksliniai asignavimai    

I. Turizmo veiklos užtikrinimas ir plėtra 101  960 124 396 +22 436 

Darbo užmokestis ir soc. draudimas 88 770 104 670 +15 900 

Ryšių paslaugos 1 400 1 310 -90 

Transporto išlaidos 1 000 1 000 0 

Komandiruotės 118 648 +530 

Kvalifikacijos tobulinimas 0 330 +330 

Komunalinės paslaugos 3 901 5 500 +1 599 

Informacinių techn. išlaidos  391 400 +9 

Kitos išlaidos (apsauga, draudimas, 

kanceliarinės prekės, valymo, ūkinės ir kt. 

priemonės 

5870 8 698 2 828 

Darbdavio socialinė parama 200 1 400 +1 200 

Reprezentacinės išlaidos 310 440 130 

Ilgalaikio turto įsigijimas 0 0 0 

II. Lėšos iš kultūrinės veiklos programos 6 960 2 750 -4 210 

Mėgėjų meno kolektyvai 6 960 2 750 -4 210 

Lėšos strateginiams renginiams iš biudžeto 2 500 0 -2 500 

III. Centro specialiosios lėšos 19 406 43 634 +24 228 

Darbo užmokestis ir soc. draudimas 5 073 9 745 +4 672 



21 
 

Ryšių paslaugos 70 0 -70 

Medikamentų ir medicininių paslaugų iš. 29 34 +5 

Transporto išlaidos  612 425 -187 

Komandiruotės 0 140 +140 

Kvalifikacijos kėlimas 55 100 +45 

Komunalinės paslaugos 799 2 821 +2 022 

Informacinės technologijos 0 51 +51 

Reprezentacinės išlaidos 0 70 +70 

Kitos išlaidos (renginiams, medžiagoms 

gaminiams, edukacijoms ir kt.) 

11 327 30 248 18 921 

Ilgalaikio turto įsigijimas 0 0 0 

IV. Projektas „Socialinis dialogas: 

partnerystė gyvensenos kokybei“ 

0 27 466,18 +27 466,18  

 

2022 m. Centras surinko 43 634 Eur specialiųjų lėšų (2021 m. – 19 406 Eur) (žr. 10 pav.). Į 

šią sumą įeina Centro parduoti 12 turizmo paslaugų paketų: „Pamario žuvėjų giliukiai“ (8 pak.) ir 

„Pajauskime Paprūsės istoriją“ (4 pak.) už 26 314,5 Eur, iš kurių  Centras uždirbo 2 631,45 Eur 

pelno (10 % antkainis). 2021 m. Centro pajamos iš parduotų turizmo paketų siekė 6 969,93 Eur. 

 

10 pav. Centro specialiosios lėšos 2020–2022 m. 

 

 

Šaltinis: TIC informacija 

 

Už Amatų centro vestas edukacines programas iš Kultūros paso programos gauta 1 526 Eur 

(2021 m. – 3 327 Eur).  

Kiti uždirbamų pajamų (15 793,5 Eur) šaltiniai buvo: prekyba gaminiais, knygomis, 

leidiniais, suvenyrais, patalpų nuoma ir kt. 

Uždirbtos lėšos naudojamos darbo užmokesčiui ir soc. draudimui, ryšių, komunalinėms 

išlaidoms padengti, transportui išlaikyti, prekėms, kurios skirtos edukacijoms, medžiagoms 

gaminiams gaminti, renginiams organizuoti, dalyvauti renginiuose, turto draudimui ir kt. 

 

  

19 309 19 406

43 634

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Eu
ra

i 

Metai



22 
 

XII. CENTRO ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

2022 metus Centras baigė jame dirbant 8 darbuotojams (jiems užimant 5,75 etato, žr. 2 

lentelę).  

Kadangi Centras turi du filialus (Turizmo informacijos centras Šilutėje ir Tradicinių amatų 

centras Švėkšnoje), vykdančius iš dalies persidengiančią, iš dalies skirtingą veiklą, darbuotojų 

pareigybės padalintos atitinkamai. 3 specialistai dirba turizmo srityje, 2 specialistai – amatų veiklos 

srityje. Centre, jo veiklai užtikrinti, taip pat dirba IT specialistas ir pastatų priežiūros specialistas. 

2022 metais Centro funkcijos buvo koreguojamos, Centro nuostatuose nebeliko funkcijos 

organizuoti kultūrinę veiklą Švėkšnos seniūnijoje. Todėl Centre nebeliko kultūrinės veiklos 

vadybininko pareigybės, tačiau praplėstas amatų veiklos vadybininkų etatų skaičius.  

Vasaros sezono metu (2022 m. birželio–rugpjūčio mėn.), Centre buvo priimtas papildomas 

darbuotojas – turizmo vadybininko asistentas, todėl Centras galėjo turistus aptarnauti ir savaitgaliais 

bei švenčių dienomis. 

2022 m. Centre pasikeitė vadovas – direktoriaus pareigas nuo 2022 m. sausio 3 d. užima Agnė 

Abramovičienė. 

 

2 lentelė. Šilutės turizmo informacijos centro darbuotojai 2022 metais 

 

Eil. 

Nr. 

Pareigybių 

skaičius 

Pareigybė Lygis 

1.  1 Direktorius A2 

2.  1 Turizmo vadybininkas A2 

3.  1 Turizmo informacijos  specialistas A2 

4.  0,25 Ornitologinio turizmo specialistas A2 

5.  0,25 IT specialistas C 

6.  2 Amatų veiklos vadybininkas A2 

7.  0,25  Pastatų priežiūros specialistas C 

Iš viso 5,75   

 

2022 m. Centro darbuotojai aktyviai kėlė savo kvalifikaciją. Darbuotojai dalyvavo 25 

skirtinguose kvalifikacijos kėlimo renginiuose kontaktiniu būdu ir nuotoliu. 

 

 

 

 

 

Direktorė     Agnė Abramovičienė 


